                                                                   Jelcz-Laskowice  26-07-2012r.
RI.271.15.2012
 Do wszystkich  potencjalnych Wykonawców
Dotyczy : postępowania na udzielenie zamówienia publicznego pn.
Termomodernizacja dwóch budynków szkolnych w Jelczu-Laskowicach
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielamy  następujących odpowiedzi:
Pytania :

Czy zamawiający przewiduje wydzielenie części terenu szkolnego dla wykonawcy na materiały budowlane i obsługę budowy? Jeśli tak to na jakich warunkach i o jakim metrażu.

Czy zamawiający przewiduje wydzielenie części pomieszczeń szkolnych (np. w piwnicy) dla wykonawcy na obsługę budowy? Jeśli tak to na jakich warunkach i o jakim metrażu.

Odpowiedź ; Powyższe należy uzgodnić z dyrektorami poszczególnych szkól.

Dot. Budynku przy ul. Świętochowskiego
1. projekt  budowlano / wykonawczy ma następującą zawartość opracowania:

· projekt zagosp. terenu / skala 1:500

              rzut parteru ( is ) / skala 1:100

             rzut piętra ( is ) / skala 1:100


               rozwinięcie instalacji c.o. / skala 1:100


Rysunki te nie zostały udostępnione lub umieszczone w sposób trudny do identyfikacji. Proszę o
               udostępnienie w/w opracowania lub podanie miejsca zamieszczenia. Jest to istotna
              informacja do skalkulowania wartości  prac.

2. W projekcie  budowlano / wykonawczym są podane informacje cyt: „ zaprojektowanie wymiany okien na poszczególnych kondygnacjach na okna rozwieralno-uchylne, zgodnie z opracowanym audytem energetycznym – wymiana części okien ( U= 1,4 W/(mK))”- str 2 oraz że „Zaprojektowano stolarkę okienną w profilu pięciokomorowym w kolorze białym szyba Ug = 1.0 W (mK) współczynnik dla okna Uok = 1,4 W (mK) – str 9. Natomiast na rys. A7 w zestawieniu stolarki jest podana informacja Uw = 1,3 W (m2K). Z racji sprzecznych informacji proszę o podanie który parametr jest właściwy. 

      3. W projekcie  budowlano / wykonawczym jest informacja „ płyty styropianowe rodzaju EPS-70... λ = 

             0,031 W/(m K)   – 16 cm „ – str 6. Na dokumentacji rysunkowej parametr λ płyt styropianowych
             rodzaju EPS-70 wynosi  λ = 0,040 W/(m K). Z racji sprzecznych informacji proszę o podanie
              który parametr jest właściwy.
4. w projekcie  budowlano / wykonawczym jest informacja: „Stropodachy wentylowane – poddasza nieużytkowe. Na foli ułożyć warstwę wełny szklanej ISOVERSUPER MATA λ =0,033 W/(m K) grubości16 cm alternatywnie wdmuchać granulat z wełny mineralnej  λ = 0,039 W/(m K) grubości 16 cm” - str 8. Na dokumentacji rysunkowej parametr dla płyt z wełny wynosi  λ = 0,039 W/(m K). Z racji sprzecznych informacji proszę o podanie który parametr jest właściwy.

5. w projekcie  budowlano / wykonawczym autor często odwołuje się do audytu energetycznego. Czy można udostępnić ten dokument.   

6. w projekcie  budowlano / wykonawczym są podane informacje „ocieplenie podłogi sali gimnastycznej nad piwnicą styropianem EPS-70 λ =0.040 W/(m K)  – 10 cm” - str 3. Brak dokumentacji (szczegółów) wykonania tego ocieplenia. Czy chodzi o ocieplenie stropu części piwnicy znajdującej się pod salą gimnastyczną, bez ingerencji w istniejący parkiet?  Proszę o podanie sposobu wykonania ocieplenia.

7. w projekcie  budowlano / wykonawczym jest informacja „rozebranie opasek betonowych przy
       budynku 

              pod wykonanie nowych” - str 3. Brak dokumentacji (szczegółów) wykonania tej opaski. Proszę o
              podanie

              sposobu wykonania w/w opaski. 

8. w projekcie  budowlano / wykonawczym jest informacja cyt: „Zostanie dokonany demontaż rur wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania wraz z grzejnikami.  W niniejszym projekcie przewiduje się doprowadzenie wody grzejnej do grzejników wzdłuż starej trasy od istniejącej kotłowni w piwnicy.” str 12. Czy można uzyskać dokumentację w/w kotłowni wraz z całą infrastrukturą?

9.  Na rys A7 w zestawieniu stolarki okiennej zewnętrznej do wymiany jest informacja o 2 oknach nr 14 położonych na piętrze. Na żadnym z rysunków nie można ich zidentyfikować, czy są to może dwa brakujące okna z w/w zestawienia o nr 08 – piwniczne  antywłamaniowe? Jakie są ich wymiary. Proszę o podanie lokalizacji 3 okien piwnicznych nr 08 oraz dwóch okien  parterowych nr 14 lub poprawione zestawienie stolarki okiennej.

10. Zwracam się z prośbą o dokładniejsze opisanie drzwi Dz-3 z zestawienia stolarki drzwiowej.

11. Na zamieszczonym na stronie internetowej opisie technicznym dot.. termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Miłoszycach jest informacja , że należy zastosować okna o współczynniku przenikania ciepła dla okna U=1,4 W/m2K.Dodatkowo okna nr 16 i nr 14 mają zbyt duży wymiar( są zbyt ciężkie) jeśli mają być uchylne od góry ( max. Szerokość może wynosić 1200 mm.) .Okna 06( składające się z 4 mniejszych okien) należy otwierać metodą Hau-Tau z poziomu parapetu. Jednakże  nie ma możliwości zastosowania aż 4 cięgien w ramie okiennej( max. 2 sztuki)

Odpowiedzi :

Ad. 1. : Zakres robót instalacyjnych został wyłączony z przetargu.

Ad. 2. : Należy przyjąć współczynnik U=1,4W/(mK )– jak w opisie technicznym

Ad. 3. : Rodzaj zastosowanego materiału izolacyjnego wraz ze współczynnikami podano na rysunkach elewacji – dla ścian i cokołów. Dla ścian EPS 16 cm - lambda= 0,40 W/(mK), dla cokołów XPS 14 cm – lambda =0,35W/(mK).

Ad. 4. : Przyjąć jak na dokumentacji rysunkowej ( lambda= 0,39 W/(mK) ).

Ad. 5. : Wiążąca jest załączona dokumentacja 

Ad. 6. : Tak, należy wykonać ocieplenie od spodu stropu – w przestrzeni piwnic ( pod salą gimnastyczną ).

Ad. 7. : Należy wykonać opaski odtworzeniowo – jako betonowe o szer. 50cm lub dopuszcza się wykonanie z płyt betonowych 50x50cm

Ad. 8. : Zakres robót instalacyjnych został wyłączony z przetargu.

Ad. 9. : Na rysunkach elewacji oznaczono prawidłowo O14 i O8 w poziomie piwnicy. Są dwie sztuki O14, o wymiarach 135 x 70cm i jedna sztuka O8 o wymiarach 77 x 40 cm. Przepraszamy z pomyłkę w zestawieniu.

Ad.10. : Drzwi DZ3 – zewnętrzne, płytowe, wzmocnione, nieprzeszklone, pełne, białe.

Ad. 11. : Należy przyjąć współczynnik U=1,4W/(mK )– jak w opisie technicznym.

              Okna O6 należy przyjąć: górne części – uchylne + hautau, dolne – rozwieralne

                         Wymiar 206cm szerokości okna umożliwia realizację okna uchylnego przy wzmocnieniu

                         profilu, zastosowaniu ograniczników nożycowych i cięgna hautau.                                                      

Dot. Budynku przy ul.Hirszfelda 

1. W opinii konserwatorskiej nie ma odniesienia do budynku przy ul. Hirszfelda 92. Czy budynek ten jest wpisany na listę zabytków lub ujęty w wykazie zabytków? Czy dysponujecie Państwo opinią   konserwatorską zamierzenia inwestycyjnego budynku przy ul. Hirszfelda 92?
2.  Proszę o udostępnienie rys . Rzut dachu – instalacja odgromowa, w celu wykonania prawidłowej 

alkulacji. Zamieszczony dok. o nazwie IE_Termomodernizacja_Hirszfelda_odgrom otwiera się 

                   jako pusta strona.

3. W SIWZ jest zapis: „Zakres robót do wykonania: Termomodernizacja trzech budynków szkolnych w Jelczu-Laskowicach”. Proszę o sprostowanie zapisu lub przedstawienie trzeciego budynku  wraz z dokumentacją.
4.W dokumentacji są często odwołania do audytu energetycznego budynku z 15.12.2011 roku – czy można udostępnić ten dokument?

5. W projekcie jest informacja do 2 m zabezpieczenie antygraffitti. Cokół jest na wysokości 1.95m.npt. Czy do tej wysokości  wystarczy w/w zabezpieczenie? 

6. W części elektrycznej – opis techniczny jest zapis: „Dla ochrony obiektu przed uderzeniami piorunowymi pioruna należy na dachu ułożyć sieć zwodów poziomych z pręta DFeZn o 8 mm na uchwytach 20 cm nad powierzchnią dachu. Szczegóły pokazano na rzucie dachu – proszę podać nr rysunku na którym są omawiane szczegóły.

7.W OST jest zapis (str1 pkt1.2 Zakres stosowania ST) „projekt termomodernizacji uwzględniający ... demontaż i ponowny montaż opraw oświetleniowych na elewacji budynku” czy to wchodzi w zakres zadania? Brak przedstawionych elementów opraw oświetleniowych na dokumentacji – proszę o przesłanie rys. elewacji z zaznaczonymi oprawami w celu prawidłowej kalkulacji oferty. 

8.W OST jest zapis (str1 pkt1.2 Zakres stosowania ST) „projekt termomodernizacji uwzględniający ... zasilanie węzła cieplnego ...” oraz (str14 Zakres robót objętych ST:) „b)Instalacje elektryczne – zasilanie węzła cieplnego i montaż opraw oświetleniowych”. Czy jest to w zakresie zadania? Jeśli tak to  proszę o przesłanie dokumentacji w celu prawidłowej kalkulacji oferty. 

9.Czy wyłazy dachowe, które są zaznaczone jako do wymiany są ujęte w jakimś zestawieniu (np.: stolarki okiennej bądź drzwiowej)?
10.Na zamieszczonym na stronie internetowej opisie technicznym oraz przedmiarze robót dot. termomodernizacji Szkoły Podstawowej Nr 3 w Jelczu-Laskowicach brakuje informacji na temat grubości zastosowanego tynku elewacji i tynku cokołowego.W opisie technicznym jest napisane, że należy zastosować tynk akrylowy o strukturze baranka natomiast w przedmiarze robót wyszczególnione jest malowanie elewacji farbą emulsyjną ( Tynk akrylowy powinien yć barwiony w masie).Proszę o wyjaśnienie.

11.Na zamieszczonych na stronie dokumentach oraz  rysunkach nie została zawarta informacja dotycząca rodzaju materiału z jakiego maja zostać wykonane drzwi w w PSP nr 3 w Jelczu-Laskowicach. W przedmiarze robót zawarto informację, że elewację należy pomalować dwukrotnie farbą emulsyjną natomiast w opisie technicznym jest informacja, że należy zastosować tynk akrylowy( który jest już barwiony).Proszę o określenie powierzchni poszczególnych kolorów tynków na elewcji.
Odpowiedzi :

1. budynek nie jest objęty ochroną konserwatorską.

2. Rysunek w załączeniu ( E1)
3. SIWZ została poprawiona 
4. Wiążąca jest załączona dokumentacja
5. Cokół może być zabezpieczony antygraffity do wys. 195 cm.
6. Rysunek w załączeniu ( E1)

7. Wymiana opraw wchodzi w zakres zadania - montaż opraw w miejscu istniejących (  2 oprawy na wysięgniku i  8 opraw nad drzwiami zewnętrznymi)

8. Nie przewiduje się wymiany opraw oświetleniowych w węźle cieplnym. Zasilanie węzła cieplnego wykonać zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej tj.: 
„Jako źródło zasilania kompaktowego węzła cieplnego przewiduje się wykorzystać istniejącą rozdzielnię elektryczną na napięcie 230/400 V; 50Hz montując wyłącznik nadprądowy serii S 300, zabezpieczający projektowany przewód zasilający węzeł cieplny, typu S 301 C-20. 

Do zasilania węzła cieplnego przewiduje się przewód elektroenergetyczny do układania na stałe, typu YDYżo 3x2,5 mm2 450/750 V. Przewód ten należy ułożyć na ścianie lub stropie w listwach lub rurkach instalacyjnych”.
9. należy przyjąć wyłazy 80x80cm; wymiar ewentualnie skorygować w trakcie realizacji, dostosowując do istniejących otworów
10. Należy zastosować tynk mineralny o strukturze baranka 2 mm dwukrotnie malowany farbą zgodnie z kolorystyką elewacji w projekcie budowlanym.
11. Drzwi zewnętrzne wykonać z aluminium malowanego proszkowo.
